



وزیر علوم در اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها:

دانش، توان آفرینش می‌دهد

صفحه ۳



با حضور دکتر پورعباس برگزار شد

نشست نمایندگان تام‌الاختیار در حوزه‌های برگزاری آزمون سراسری

صفحه ۳

یادداشت هفته

داوطلبان نوبت دوم
آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ و
این چند نکته

۲

در این شماره...

سهمیه‌های رزمندگان و ایثارگران
در آزمون کارشناسی ارشد

۶

آینده، خواندنی است
شعار سی و چهارمین
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

۸

دکتر حسن مروتی عنوان کرد

ضرورت توجه داوطلبان
آزمون سراسری به
ایجاد و ترمیم سوابق تحصیلی

۱۶

آغاز ثبت نام
آزمون آیلتس

۱۶

دکتر حاجیلو، رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری:

اتخاذ تمهیدات لازم برای سلامت آزمون سراسری از مطالبات اصلی داوطلبان و خانواده‌های آنهاست

برگزاری آزمون سراسری دارند و در مجموع حدود ۱۲۵ هزار نفر در امور اجرایی و حفاظت از سلامت آزمون‌ها با سازمان سنجش مشارکت دارند.

وی، با یادآوری مفاد قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم آزمون‌های سراسری، افزود: نه تنها استفاده از وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار در آزمون سراسری جرم است، بلکه حتی همراه داشتن این‌گونه وسایل، حتی بدون استفاده از آنها نیز، به محرومیت در آزمون سراسری منجر می‌شود؛

ادامه در صفحه ۳



رویداد ملی است و دستگاه‌های اجرایی، امنیتی، انتظامی، قضائی و ضابطان محترم در انجام این آزمون نهایت همکاری را بر اساس مصوبه شورای امنیت کشور در امر

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری، روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه، در نشست مسوولان سازمان سنجش آموزش کشور با عوامل اجرایی و حفاظتی نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ استان فارس در دانشگاه شیراز، از به روزرسانی شیوه‌ها و دستورالعمل‌های حفاظت از آزمون سراسری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر محمدحسین حاجیلو، در این نشست، گفت: آزمون سراسری، یک

برنامه زمانی ثبت نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۲

عنوان	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
سراسری	نوبت اول: ثبت نام به پایان رسید نوبت دوم: ثبت نام به پایان رسید	نوبت اول: برگزار شد نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴ و پنجشنبه ۱۵/۴/۱۴۰۲
کاردانی به کارشناسی	۱۴۰۲/۳/۲۸ تا ۱۴۰۲/۴/۴	جمعه ۱۴۰۲/۶/۳
کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای	۱۴۰۲/۴/۲۵ تا ۱۸	جمعه ۱۴۰۲/۶/۳



یادداشت هفته

مناسبت‌های هفته

داوطلبان نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ و این چند نکته

• مدیر اجرایی

مثبت‌اندیش باشید. مطمئن باشید که داشتن نگرش بدبینانه درباره آزمون سراسری، تأثیر خوشایندی بر آزمون شما و چگونگی به انجام رساندن آن نخواهد گذاشت.

۹- آرامش خود را حفظ کنید و در این باره به موارد ذیل توجه کنید:

الف - در همه حالات و لحظات خود، به خصوص در این هفته‌های نزدیک به آزمون سراسری، توکل به پروردگار لایزال را، که بهترین آرامش دهنده ما و سرفصل همه خوبی‌هاست، فراموش نکنید و همواره از او یاری بخواهید و برای حل مشکلات و برطرف نمودن کاستی‌ها و ناخوشی‌ها به او پناه ببرید.

ب - حفظ آرامش درونی از سوی داوطلب و اطرافیان وی، به ویژه والدین، مهم‌ترین چیزی است که در این هفته‌ها بسیار حیاتی و سرنوشت ساز است.

پ - در این هفته‌های آخر قبل از برگزاری آزمون، برای حفظ آرامش درونی، باید از درگیر شدن با هرگونه مسائل هیجانی، که در زندگی امروزین هر یک از ما کم و بیش به چشم می‌خورد، حتی‌الامکان خودداری کرد. آگاه باشید داوطلبانی که با تن و روانی خسته و رنجور و خاطری پریشان در آزمون سراسری حضور می‌یابند، هر چند که از آمادگی درسی و علمی بالایی نیز برخوردار باشند، نمی‌توانند به خوبی از ذخیره‌های ذهنی‌شان در این چند ساعت (آزمون سراسری) استفاده نمایند، و به نتیجه مطلوبی که در انتظار آن به سر می‌برند، نیز نخواهند رسید.

۱۰- پرداختن به ورزش و تفریح در این ایام، از دیگر نکات مهمی است که لازم به نظر می‌رسد؛ بنابراین، نکات ذیل را درباره ورزش و تفریح در این روزها به خاطر داشته باشید:

الف - پرداختن بیش از اندازه به ورزش و تفریح و همچنین دوری کامل داوطلب از این دو مقوله در این ایام، هر دو به یک اندازه اشتباه است؛ پس حفظ تعادل را در انجام این موارد از یاد نبرید.

ب - در این فرصت، برای حفظ شادابی و نشاط و بالا بردن روحیه خود، بهتر است که به انجام ورزش‌های مناسب و قابل دسترسی، مانند: پیاده‌روی در یک فضای مناسب چون پارک‌ها و بوستان‌های شهری یا باغات روستایی، دوچرخه‌سواری، شنا، و بازی‌های مورد علاقه خود، مانند: تنیس روی میز، فوتبال، والیبال، شطرنج و ... بپردازید و بدین ترتیب، تن و روانتان را شاداب و پر نشاط ساخته و خود را برای حضوری شکوهمند در این مسابقه بزرگ کشوری آماده کنید.

پ - اختصاص حداکثر دو تا سه ساعت در هر شبانه‌روز برای انجام ورزش‌هایی که در بند پیش از آنها صحبت شد، مناسب به نظر می‌رسد؛ در هر صورت، میانه‌روی در انجام این کار و هر کار دیگری را فراموش نکنید.

سلام! سلامی چو بوی خوش آشنایی!

از آنجا که از امروز تا نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۲ که در روزهای ۱۴ و ۱۵ تیر ماه برگزار می‌گردد، حدود پنج‌هفته روز باقی‌مانده است و همچنین با توجه به این شرایط ویژه زمانی برای داوطلبان نوبت دوم آزمون سراسری سال جاری، شایسته دانستیم مواردی را که رعایت آنها در روزهای باقی‌مانده تا «کنکور» از سوی داوطلبان این آزمون، راه‌های رسیدن به موفقیت را برای آنها هموارتر می‌سازد، در این ستون در شماره پیش‌رو و برخی از شماره‌های آینده به طور فهرست‌وار بیان کنیم؛ با این توضیح که این موارد، تمام مواردی نیستند که عمل به آنها برای کسب موفقیت در آزمون سراسری لازم به نظر می‌رسد، و البته هر یک از شما داوطلبان گرامی نیز می‌توانید موارد دیگری را در این زمینه، که از نزدیک با آنها برخورد کرده‌اید، به موارد ذیل اضافه کنید:

در این روزها بیشتر باید تنها به مرور نکات کلیدی هر یک از دروس و جمع‌بندی آنها پرداخت. جمع‌بندی مطالب، زمانی مثرتر هست که ما همه دروس را خوانده و در این روزها تنها قصد مرور آنها را داشته باشیم تا از یادگیری کامل آن دروس اطمینان حاصل کنیم.

● در این ایام، بهتر است مواردی که در ذیل می‌آید، رعایت شود:

۱- مرور درس‌های مطالعه شده.

۲- مرور آخرین نکات مهم و کلیدی هر درس که آنها را به صورت جداگانه یادداشت کرده‌ایم.

۳- جبران ضعف‌ها و کاستی‌های آزمون و مطالعه و بازخوانی آن دسته از مطالبی که به پرسش‌های مربوط به آنها پاسخ نداده یا پاسخ نادرست داده‌ایم.

۴- هرگز روش مطالعه خود را در این مرحله تغییر ندهید؛ به عبارت دیگر، به همان صورتی که تا به حال مطالعه کرده و به آن شیوه خو گرفته‌اید، مطالعه خود را ادامه دهید؛ زیرا در این زمان، دیگر فرصتی برای آزمودن سایر روش‌های مطالعه باقی نمانده است.

۵- به هیچ وجه از ساعات خواب خود در این ایام، کم نکنید؛ چون کاستن از ساعات خواب، بازده مطالعه و کیفیت یادگیری شما را به صورت قابل توجهی کاهش می‌دهد.

۶- برنامه غذایی منظمی در این روزها برای خود تدارک بینید و از غذاهای سالم، تازه و پرنرژی استفاده کنید، و در عین حال پرخوری هم نکنید.

۷- مطالعه خود را از یک ساعت مشخص شروع و در یک ساعت مشخص تمام کنید.

۸- نگرش کلی خود را درباره آزمون سراسری و سوالاتی که برای پاسخگویی در این آزمون به شما ارائه خواهند داد، با خوشبینی واقع‌نگرانه‌ای همراه کنید و در مجموع درباره آن



۲۵ شوال، سالروز شهادت

امام جعفر صادق (ع)

بر تمام مسلمانان تسلیت باد



۲۵ اردیبهشت

روز روابط عمومی و ارتباطات

گرامی باد



اول ذی‌قعدة، فرخنده زادروز

حضرت معصومه (س) بر تمام

دوستداران اهل بیت (ع) تهنیت باد

سخن بزرگان

امام جعفر صادق (ع):

من أحب لله و أبغض لله و أعطي لله فهو ممن كمل إيمانه.

هر که برای خدا دوست دارد و برای خدا دشمن دارد و برای خدا عطاء کند، از کسانی است که ایمانش کامل است.

(اصول کافی، ج ۳، ص)

امام رضا (ع):

عن سعد عن الرضا (ع) قال: يا سعد من زارها فله الجنة.

ای سعد! کسی که او را (حضرت معصومه) زیارت کند، بهشت از آن اوست.



وزیر علوم در اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها:

دانش، توان آفرینش می‌دهد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: دانش، توان آفرینش، قدرت کارآفرینی، هویت آفرینی، باور آفرینی، نیاز آفرینی، فرهنگ آفرینی و ثروت آفرینی می‌دهد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، دکتر محمدعلی زلفی‌گل، روز پنجشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه در آیین افتتاحیه اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری که در محل مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC) برگزار شد، با بیان اینکه صداقت ویژگی جامعه دانشگاهی است، عنوان کرد: علم، نور است و در وجود هر کسی که بروز و ظهور پیدا کند، حتماً صدق و صفا در آن موج می‌زند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: برگزاری چنین مراسمی سخت است؛ چرا که باید به

گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم تا از محضر و وجود سرمایه‌های نمادین کشور به نحو شایسته بهره‌مند شویم. به همین دلیل، حدود چند ماه تلاش و برنامه‌ریزی شده است تا این اجلاس به بهترین نحو برگزار شود.

دکتر زلفی‌گل، در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان اینکه انتظار داریم که رؤسای دانشگاه‌ها نسبت به نامه‌های ارسالی و بخشنامه‌های وزارت علوم در اولین فرصت پاسخ دهند، گفت: برخی از این نامه‌ها، مانند مباحث بودجه و اعتبار، نیازمند ارسال اطلاعات دانشگاه‌ها به وزارت علوم است، و تأکید می‌کنم که رؤسا در این خصوص به موقع عمل کنند.

وی گفت: پایه‌های تشویقی هیأت علمی را یک سال قبل تصویب کردیم و فرصت داده شد تا رؤسای دانشگاه‌ها پرونده استادان را ارسال کنند و حکم آنها صادر شود تا افراد مؤثر و

دانشمندانمان ببینند که فعالیت آنها مورد توجه و احترام وزارت علوم، دولت و نظام است و رؤسای دانشگاه‌ها در این موضوع نیز باید سریع‌تر اقدام کنند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، ادامه داد: همچنین برای شش هزار تن از استادان جدیدالاستخدام پنج سال گذشته، استادان ممتاز و استادان یک و دو درصد نیز به سختی در روزهای پایان سال گذشته، پژوهانه در نظر گرفته شد و رؤسای دانشگاه‌ها باید نسبت به عملی شدن این طرح وزارت علوم در مؤسسه خود جدی باشند.

دکتر زلفی‌گل، در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان اینکه امروز با نسلی مواجه هستیم که در کمترین زمان ممکن، بیشترین تغییرات دنیا را مشاهده کرده‌اند، افزود: ما با نسلی روبرو هستیم که تغییر اقلیم فرهنگی زیادی را به چشم دیده است و در دنیای متفاوتی نسبت به گذشته

زیست می‌کند و لذا زبان جدیدی را برای ارتباط نیاز دارد.

وی تصریح کرد: متناسب با تغییرات دنیا و جامعه خودمان و آمدن فناوری‌های نو، طبیعی است که باید تغییراتی در شیوه آموزش و پژوهش، تعامل با دانشجو و ارائه خدمات ایجاد کنیم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، اضافه کرد: شاید در گذشته، این میزان از تغییرات، چند قرن به طول می‌انجامید، اما در حال حاضر نسل جدید تغییرات زیادی را تجربه می‌کند و اگر ما خود را با این تغییرات تطبیق ندهیم، حتماً در برنامه‌ریزی شکست خواهیم خورد؛ لذا باید خودمان را با این نسل منطبق کنیم و برنامه‌ریزی‌ها را تغییر دهیم.

دکتر زلفی‌گل، در پایان، تأکید کرد: ما باید مدیریت آفرینش حاصل از دانش را به دست بگیریم؛ وگرنه از رده خارج می‌شویم.

با حضور دکتر پورعباس برگزار شد

نشست نمایندگان تام‌الاختیار در حوزه‌های برگزاری آزمون سراسری

نشست رؤسای دانشگاه‌های معین و نمایندگان تام‌الاختیار وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در حوزه‌های برگزاری آزمون‌های سراسری در سطح استان‌ها، روز پنجشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه با حضور رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام در شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، در پنل تبیین مسائل اجرایی و حفاظتی نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، با اشاره به اینکه نوبت دوم آزمون سراسری

سال ۱۴۰۲ بدون هیچ تغییری در محتوا نسبت به نوبت اول آن، برگزار خواهد شد، گفت: تغییرات در مورد برگزاری آزمون‌ها آنی نیست و برنامه‌ریزی‌ها به صورت یکساله انجام می‌شود؛ لذا بررسی پیشنهادهای مختلف در مورد حوزه‌های امتحانی و سایر موارد اجرایی، در دستور کار سازمان سنجش قرار می‌گیرد.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، خاطرنشان کرد: نمایندگان تام‌الاختیار وزیر علوم، اختیارات کافی در سطح استان‌ها دارند و می‌توانند نقش مؤثری در جلب مشارکت دستگاه‌های اجرایی، امنیتی، انتظامی و قضایی هر استان در برگزاری مناسب آزمون سراسری داشته باشند و همچنین در حل مشکلات در

بالاترین سطوح مدیریت استانی هماهنگی و اقدام کنند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، از نمایندگان تام‌الاختیار وزیر در برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ خواست تا فرآیند برگزاری آزمون سراسری در سطح استان‌ها را نظارت کنند و برنامه‌های اجرایی را به نوعی طراحی کنند که خدشه‌ای به کیفیت برگزاری آزمون وارد نشود.

دکتر حسن مروتی، معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، نیز در این نشست، آخرین اقدامات انجام شده برای برگزاری آزمون‌ها به صورت الکترونیک را تشریح کرد و گفت: راه‌اندازی سامانه طراحی

سؤال، از جمله اقدامات مهم در این زمینه بوده است و حجم مناسبی از سؤالات، به خصوص از استادان و معلمان جوان، از طریق این سامانه به سازمان سنجش رسیده است و افزایش تعداد سؤالات استاندارد تأثیر بسیار مؤثری در تعدد برگزاری آزمون‌ها دارد.

در این نشست، دکتر محمدحسین حاجیلو، قائم‌مقام رئیس سازمان سنجش آموزش کشور و رئیس شورای حفاظت آزمون‌ها، با اشاره به موضوعات حفاظتی و ضرورت تضمین سلامت آزمون‌ها، گفت: طی یک ماه آینده، در همایش‌های منطقه‌ای، ضمن برگزاری کارگاه‌های آموزشی، آخرین هماهنگی‌ها با عوامل حفاظت آزمون در سطح استان‌ها به عمل خواهد آمد.

دکتر حاجیلو، رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری:

اتخاذ تمهیدات لازم برای سلامت آزمون سراسری از مطالبات اصلی داوطلبان و خانواده‌های آنهاست

ادامه از صفحه اول
ضمن اینکه همراه داشتن این وسایل برای عوامل آزمون نیز ممنوع شده است.

قائم‌مقام سازمان سنجش آموزش کشور، با تأکید بر ضرورت به‌روزرسانی شیوه‌ها و دستورالعمل‌های حفاظت از آزمون سراسری، گفت: والدین، به ویژه داوطلبان، تحت تأثیر تبلیغات کذب قرار نگیرند

و سرنوشت خود را به سوداگران و کلاهبرداران کنکور گره نزنند. یکی از شرایط اجرای عدالت آموزشی برای همه داوطلبان آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، مقابله جدی با هر نوع تخلف و تقلب است.

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری، اضافه کرد: آمادگی‌های لازم در سطح استان‌ها،

شهرستان‌ها و کلیه مراکز برگزاری آزمون‌ها به وجود آمده و آموزش‌های لازم به عوامل حفاظتی نیز داده شده است تا بتوان کنترل هر نوع تخلفی را داشته باشند.

وی، در پایان، تأکید کرد: حفاظت از آزمون سراسری، وظیفه ملی همه دستگاه‌های انتظامی، امنیتی و قضایی در راستای تحقق عدالت آموزشی

است و انجام پیش‌بینی‌های لازم و همچنین رصد فضای مجازی به منظور برگزاری آزمون امن و سالم، از جمله مطالبات و خواسته‌های مهم داوطلبان و خانواده‌های محترم آنهاست تا این آزمون در یک محیط رقابتی سالم، همراه با رعایت اصل شایسته‌گزینی در جهت سنجش علمی داوطلبان برگزار شود.



تصویب رشته مهندسی فناوری اینترنت اشیا



مهارت‌ها و توانمندی‌هایی، چون: به کارگیری سیستم عامل لینوکس با هدف مدیریت و کنترل دستگاه‌ها و نظارت بر فرآیندهای موردنیاز، کار با نمودارهای کاربردی در UML، نمودار کلاس‌ها (classes diagram) و نمودار توالی (sequence diagram) برای به تصویر کشیدن دقیق معماری سیستم قبل از پیاده‌سازی، کار با پروتکل‌ها و چهارچوب‌های مهم بی‌سیم، نوشتن منطق تجاری در ارتباط با تجهیزات توکار با استفاده از روش آزمون محور در پلتفرم‌های RTOS و غیر RTOS، کار با پروتکل‌های ارتباطی نظیر C12، SPI، I2C، CAN، RS485، Modbus، DALI و ZigBee، معماری دستگاه‌های مبتنی بر اینترنت اشیا، میکروکنترلرها و پردازشگرهای اینترنت اشیا، به کارگیری فناوری‌های ارتباطی کوتاه برد، میان برد و برد بلند در اینترنت اشیا، پیاده‌سازی پروژه با سه پروتکل پرکاربرد

به کارگیری LoRa و WiFi، Bluetooth، به کارگیری هوش مصنوعی در اینترنت اشیا، تست API، توسعه اپلیکیشن موبایل برای پیاده‌سازی IoT، به کارگیری زبان‌های سمت سرور، مانند: PHP، ASP.NET یا Node.js، را کسب می‌کنند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی درسی دانشگاه جامع علمی - کاربردی، افزود: دانش‌آموختگان این رشته می‌توانند مشاغلی همچون مهندس اینترنت اشیا، مهندس بلاک‌چین، کارشناس تجهیزات / سخت افزارهای اینترنت اشیا، معمار شبکه‌ها / راه حل‌های مبتنی بر اینترنت اشیا، و مدیر شبکه‌ها / ربات‌های اینترنت اشیا را احراز کنند.

دکتر جمالزاده گفت: تمامی محتوای این رشته، باتوجه به آخرین دستاوردهای حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات تدوین شده است و به دلیل داشتن بازار کار و نیاز جامعه، از جذابیت خاصی برای اشتغال برخوردار است.

با تصویب شورای برنامه ریزی آموزشی و درسی علمی - کاربردی، برای نخستین بار دوره مهندسی فناوری اینترنت اشیا با نگاه به مشاغل نوظهور در دانشگاه جامع علمی - کاربردی، برگزار می‌شود. دکتر علیرضا جمالزاده، با اعلام این خبر، اظهار داشت: دوره مهندسی فناوری اینترنت اشیا بر مبنای برنامه تحولی و نیازآفرینی و با مشارکت تیمی از متخصصان و صاحب نظران با هدایت مستقیم دانشگاه جامع علمی - کاربردی، با هدف تربیت نیروهای متخصص و ماهر برای این بخش از نیازهای حوزه فناوری اطلاعات و رایانه در ذیل گروه صنعت، تدوین، تصویب و مقرر شد تا در مراکزی که شرایط، تجهیزات و امکانات مورد نظر را دارند، تحت نظارت دانشگاه جامع علمی - کاربردی اجرا شود. دبیر شورای برنامه‌ریزی آموزشی و درسی دانشگاه جامع علمی - کاربردی، افزود: اینترنت اشیا، مفهومی جدید در دنیای فناوری و ارتباطات به شمار می‌آید و این عبارت، دنیایی را توصیف می‌کند که در آن هر چیزی، از جمله اشیا بی‌جان، برای خود هویت دیجیتال پیدا کرده و به کامپیوترها اجازه می‌دهد که آنها را سازمان‌دهی و مدیریت کنند. اینترنت در حال حاضر همه مردم را به هم متصل می‌کند، ولی با اینترنت چیزها تمام اشیا به هم متصل می‌شوند. وی تصریح کرد: دانش‌آموختگان این رشته،

**زمان برگزاری
آزمون زبان
انگلیسی MSRT
خرداد ۱۴۰۲
اعلام شد**

بر اساس اعلام اداره کل بورس و اعزام دانشجویان سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تاریخ و زمان برگزاری آزمون زبان انگلیسی MSRT مربوط به خرداد ماه سال جاری اعلام شد.

تاریخ و زمان برگزاری آزمون زبان انگلیسی MSRT مربوط به خرداد ماه سال جاری اعلام شد.

این آزمون روز جمعه مورخ ۲۶ خرداد ماه سال جاری برگزار می‌شود.

ثبت‌نام این آزمون، از ساعت ۱۲ روز شنبه ۳۰ اردیبهشت ماه آغاز شده و تا ساعت ۱۸ روز چهارشنبه ۱۰ خرداد ماه ادامه خواهد داشت. ضمناً حوزه‌های برگزاری این آزمون، در تقویم آزمون درج می‌شود.

لازم به یادآوری است که آزمون زبان MSRT هر ساله از سوی اداره کل بورس و امور دانشجویان خارج وزارت علوم برگزار می‌شود و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای سال ۱۴۰۲، ۱۱ آزمون زبان MSRT در سال جاری برگزار خواهد شد.

مفاهیم و اصطلاحات کلیدی آزمون سراسری (۹)

زهرا حسن‌خانی

- در چند ناحیه مجاور که به‌عنوان قطب تلقی می‌شوند، وجود دارند.
- ناحیه ۱ بومی:** استان‌های تهران، زنجان، سمنان، قزوین، قم، مرکزی، البرز.
- ناحیه ۲ بومی:** استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل.
- ناحیه ۳ بومی:** استان‌های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، یزد.
- ناحیه ۴ بومی:** استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان.
- ناحیه ۵ بومی:** استان‌های بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان.
- ناحیه ۶ بومی:** استان‌های کردستان، کرمانشاه، همدان.
- ناحیه ۷ بومی:** استان‌های ایلام، خوزستان، لرستان.
- ناحیه ۸ بومی:** استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی.
- ناحیه ۹ بومی:** استان‌های گلستان، گیلان، مازندران.
- قطب‌های پنجگانه بومی:** قطب یک (ناحیه‌های ۱ و ۹)، قطب دو (ناحیه‌های ۴ و ۸)، قطب سه (ناحیه‌های ۲ و ۶)، قطب چهار (ناحیه‌های ۳ و ۷)، قطب پنج (ناحیه ۵).
- رشته‌های کشوری:** شامل رشته‌هایی است که تنها در معدودی از دانشگاه‌ها ارائه می‌شوند یا در تمامی قطب‌ها وجود ندارند؛ مانند: رشته‌های دکتری پیوسته بیوتکنولوژی یا باستان‌شناسی و ...
- بومی شهر:** داوطلبی بومی یک شهر محسوب می‌شود که از چهار شهر (محل تولد و سه سال آخر تحصیل دوره متوسطه)، حداقل دو محل آن، همان شهر مورد نظر باشد.
- بومی بخش:** داوطلبی بومی یک بخش محسوب می‌شود که از چهار بخش (محل تولد و سه سال آخر تحصیل دوره متوسطه)، حداقل دو محل آن، همان بخش مورد نظر باشد.

- آزمون الکترونیکی:** آزمونی که با استفاده از ابزار و فناوری سخت‌افزاری و نرم‌افزاری رایانه‌ای، به‌صورت گروهی یا فردی، هم‌زمان یا ناهم‌زمان و آن‌لاین یا آف‌لاین برگزار می‌شود.
- کد رشته‌محل:** رشته دانشگاهی در مقطع، دوره، دانشگاه، جنسیت، و نیمسال مشخص است.
- رتبه در سهمیه:** پس از محاسبه نمره کل نهایی داوطلبان، این نمره‌ها برای همه داوطلبانی که گروه آزمایشی و سهمیه یکسان دارند، در هر گروه به‌ترتیب نزولی مرتب می‌شوند و سپس رتبه در سهمیه هر داوطلب در هر گروه آزمایشی مربوط تعیین می‌شود.
- داوطلب بومی:** در صورتی که محل اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر دوره متوسطه داوطلب و محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی و دو سال آخر دبیرستان (برای داوطلبان نظام سالی واحدی/ترمی واحدی) در یک بخش، شهر یا استان باشد، داوطلب بومی آن بخش، شهر یا استان تلقی می‌شود.
- ناحیه بومی:** از مجموع چند استان مجاور، یک ناحیه تشکیل می‌شود.
- قطب بومی:** از مجموع چند ناحیه، یک قطب بومی ایجاد می‌شود.
- رشته‌های استانی:** رشته‌هایی که در بیشتر استان‌ها گسترش دارند و از نظر کاربردی نیز فارغ‌التحصیلان آن رشته‌ها نیاز استان را تأمین می‌کنند.
- رشته‌های ناحیه‌ای:** رشته‌هایی که در بیشتر استان‌ها وجود ندارند، ولی در چند استان مجاور که به‌عنوان یک ناحیه تلقی می‌شوند، وجود دارند.
- رشته‌های قطبی:** رشته‌هایی قطبی هستند که در بیشتر نواحی وجود ندارند، ولی



اطلاعیه درباره:

تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون پذیرش متقاضیان پروانه کارآموزی و کالت دادگستری سال ۱۴۰۲

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۳ به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون کارآموزی و کالت دادگستری می‌رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از داوطلبانی که تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۲ برای ثبت‌نام در این آزمون اقدام ننموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که بتوانند تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ نسبت به ثبت‌نام یا ویرایش اطلاعات خود اقدام نمایند. داوطلبان ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز، به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت‌نام در آزمون مذکور اقدام نمایند.

ضمناً متقاضیانی که قبلاً ثبت‌نام خود را تکمیل و کد رهگیری دریافت کرده‌اند، در صورت تمایل، می‌توانند تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی خود اقدام نمایند.

اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران (اسکودا) به نمایندگی از کانون‌های وکلای دادگستری جمهوری اسلامی ایران

اطلاعیه اداره کل نظارت بر وکلا، کارشناسان رسمی و خدمات حرفه‌ای قوه قضاییه در خصوص:

اعلام نتایج اولیه آزمون جذب مترجم رسمی قوه قضاییه سال ۱۴۰۱

به اطلاع متقاضیان آزمون جذب مترجم رسمی قوه قضاییه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۸ می‌رساند که نتایج آزمون به صورت کارنامه روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org قرار گرفته است. داوطلبان، در صورت داشتن هرگونه سؤال، می‌توانند حداکثر ظرف یک هفته پس از اعلام نتایج آزمون، به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش مراجعه کنند و از قسمت سیستم پاسخگویی مراتب اعتراض خود را اعلام نمایند.

ضمناً این مهلت به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد. معرفی‌شدگان این آزمون برای طی مراحل آتی، از طریق ارسال پیامک و تماس تلفنی به مصاحبه دعوت خواهند شد. همچنین اطلاعات مربوط به مصاحبه (آزمون تخصصی و عمومی) از طریق پایگاه الکترونیکی اداره کل نظارت بر وکلا، کارشناسان رسمی و خدمات حرفه‌ای قوه قضاییه به آدرس: www.sanam.ekfam.ir، اطلاع‌رسانی خواهد شد. لازم به ذکر است که اعطاء پروانه مترجمی رسمی، منوط به تأیید صلاحیت افراد از سوی مراجع ذیصلاح، مطابق ماده ۳ قانون راجع به ترجمه اظهارات و اسناد در محاکم و دفاتر رسمی مصوب ۱۳۱۶ و الحاقات و اصلاحات بعدی و آیین‌نامه اجرایی آن خواهد بود. ضمناً نتایج آزمون زبان کردی، متعاقباً اعلام خواهد شد. همچنین مزید اطلاع تمام داوطلبان، برای جذب حداکثری مترجم و حسب تصمیم اتخاذ شده، پذیرش این آزمون بدون ظرفیت عددی بوده است.

اطلاعیه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص:

اعلام نتایج نهایی آزمون استخدامی دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی، زابل، سمنان، ایرانشهر، اراک، علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی، ارومیه، بجنورد، بیرجند، البرز و سازمان انتقال خون کشور در سال ۱۴۰۱

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۶، به اطلاع آن دسته از متقاضیانی که در آزمون استخدامی دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی شهید بهشتی، زابل، سمنان، ایرانشهر، اراک، علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی، ارومیه، بجنورد، البرز و سازمان انتقال خون کشور در تاریخ ۱۴۰۱/۷/۲۲ شرکت نموده و برای بررسی مدارک و انجام مصاحبه به مراجع ذی‌ربط مراجعه نموده‌اند، می‌رساند که کارنامه نهایی این آزمون، در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org قرار گرفته است؛ لذا داوطلبان هر یک از دستگاه‌های مذکور، پس از دریافت نتیجه مندرج در کارنامه آزمون، در صورت قبولی، می‌بایست بر اساس توضیحات ذیل این اطلاعیه، برای انجام سایر اقدامات بعدی به درگاه اطلاع‌رسانی دستگاه موردنظر خود به شرح جدول زیر مراجعه و بر اساس توضیحات مندرج در درگاه مربوط، اقدام و اطلاعات مربوط به ادامه روند استخدامی خود را کسب نمایند.

توجه:

استخدام پذیرفته‌شدگان در آزمون که مراحل قانونی را طی نموده باشند، منوط به تأیید هسته گزینش دانشگاه مربوط و توانمندی‌های جسمی، روانی، ذهنی و حرکتی افراد از سوی واحد طب کار مؤسسه یا کمیسیون پزشکی طبق شیوه‌نامه سلامت جسمانی و روانی وزارت متبوع است.

داوطلبانی که در زمان‌های مشخص شده از سوی دانشگاه‌های علوم پزشکی، نسبت به ارائه مدارک و مستندات لازم به منظور شروع به کار اقدام ننمایند، از انجام مراحل بعدی محروم می‌شوند و حق هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه نخواهند داشت. بدیهی است که در این گونه موارد، با هماهنگی از سایر شرکت‌کنندگان دارای حدنصاب و شرایط آگهی، به ترتیب نمره فعلی دعوت خواهد شد.

نام دانشگاه	آدرس سایت
دانشگاه علوم پزشکی اراک	http://www.arakmu.ac.ir/
دانشگاه علوم پزشکی ارومیه	http://www.umsu.ac.ir
دانشکده علوم پزشکی ایرانشهر	http://www.irshums.ac.ir/
دانشگاه علوم پزشکی بجنورد	http://www.nkums.ac.ir/
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند	http://www.bums.ac.ir/
دانشگاه علوم پزشکی زابل	http://www.zbmu.ac.ir/
دانشگاه علوم پزشکی سمنان	http://www.semums.ac.ir/
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی	http://www.sbmua.ac.ir/
دانشگاه علوم پزشکی کرج (البرز)	http://www.abzums.ac.ir/
دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی	http://www.uswr.ac.ir/
سازمان انتقال خون کشور	http://www.ibto.ir/



سه‌می‌های رزمندگان و ایثارگران در آزمون کارشناسی ارشد

در آزمون کارشناسی ارشد، هر یک از داوطلبان استفاده از سه‌می‌های رزمندگان و ایثارگران، می‌توانند مطابق شرایط خود که در ذیل (بر اساس مطالب مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام این آزمون) آمده است، داوطلب استفاده از این سه‌می‌ها شوند.

● مژگان احتشام حسینی

سه‌می‌های رزمندگان

در خصوص سه‌می‌های رزمندگان، نکات زیر حائز اهمیت است:

➤ رزمندگانی که بر اساس ماده ۱ و تبصره‌های چهارگانه ماده مذکور در آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای ورود رزمندگان و جهادگران داوطلب بسیجی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، از تاریخ ۱۳۵۹/۶/۳۱ لغایت ۱۳۶۷/۶/۳۱ حداقل شش ماه متوالی یا متناسب به صورت داوطلبانه در مناطق عملیاتی جبهه‌های نبرد حق علیه باطل حضور داشته‌اند، لازم است که ضمن مراجعه به ارگان ذی‌ربط (نواحی مقاومت بسیج سراسر کشور یا وزارت جهاد کشاورزی)، نسبت به تکمیل فرم مخصوص استفاده از سه‌می‌های رزمندگان اقدام نمایند تا آمار و اطلاعات آنان، بعد از زمان ثبت‌نام، از سوی سازمان بسیج مستضعفان یا وزارت جهاد کشاورزی مورد تأیید قرار گیرد. بدیهی است که در صورت تأیید نهایی این آمار و اطلاعات از سوی ارگان‌های ذی‌ربط، این افراد در سه‌می‌های رزمندگان گزینش می‌گردند.

➤ با توجه به مصوبه هیأت محترم وزیران در جلسه مورخ ۱۴۰۰/۷/۱۴، رزمندگان جبهه مقاومت، مشروط به دارا بودن حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه با تأیید ستادکل نیروهای

مسلح (سازمان بسیج مستضعفان و ستادکل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی)، می‌توانند از تسهیلات ورود به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی استفاده نمایند. نکات زیر در مورد این بند، حائز اهمیت است:

❖ داوطلبان استفاده از سه‌می‌های رزمندگان (سازمان بسیج مستضعفان)، در صورت عدم تأیید سه‌می‌ها و درج سه‌می‌ها آزاد روی کارت شرکت در آزمون، به واحدهای تابع شهرستان‌های محل تشکیل پرونده مراجعه نمایند.

❖ کد پی‌گیری ۱۲ رقمی سازمان بسیج مستضعفان یا نیروهای مسلح برای هر آزمون در هر سال متفاوت است؛ لذا داوطلبان می‌بایست برای ثبت‌نام در هر آزمون، با مراجعه به واحد مربوط، نسبت به دریافت کد پی‌گیری ۱۲ رقمی مخصوص همان آزمون اقدام کنند.

❖ مناطق عملیاتی بر اساس مصوبات شورای عالی دفاع تعیین می‌شود.

❖ مدت حضور یا خدمت در جبهه موظفی سربازان و پاسداران وظیفه و همچنین تعهدات و مأموریت‌های خدمتی پرسنل وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و ارگان‌های نظامی در جبهه و نیز طرح شش ماهه دانشجویان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، حضور داوطلبانه تلقی نمی‌شود.

❖ نیروهای فعال بسیجی و بسیجیان عادی پایگاه‌های مقاومت بسیج، مشمول استفاده از سه‌می‌های رزمندگان نمی‌شوند.

➤ آن دسته از پرسنل کادر ثابت، پیمانی و وظیفه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، که علاوه بر میزان موظفی، از تاریخ ۱۳۵۹/۶/۳۱ تا ۱۳۶۷/۶/۳۱ حداقل شش ماه پیوسته یا نه ماه ناپیوسته در عملیات به صورت داوطلبانه در خطوط مقدم حضور داشته‌اند، با تأیید بالاترین مقام هریک از نیروهای مسلح (ستاد کل نیروهای مسلح، ستاد کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران «آجا»، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح «ودجا»، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران «فراجا»)، می‌توانند از مزایای این قانون استفاده نمایند. این افراد می‌توانند ابتدا به مؤسسات تابعه مراجعه و فرم مخصوص استفاده از سه‌می‌های رزمندگان در آزمون مربوط را تکمیل و کد پی‌گیری ۱۲ رقمی دریافت نمایند تا آمار و اطلاعات آنان، بعد از زمان ثبت‌نام، از سوی ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مورد تأیید نهایی قرار گیرد. این قبیل داوطلبان لازم است که بند مربوط به سه‌می‌های خود را در تقاضانامه ثبت‌نامی علامت‌گذاری و نسبت به درج کد پی‌گیری ۱۲ رقمی در محل مربوط

اقدام نمایند تا آمار و اطلاعات آنان، بعد از زمان ثبت‌نام، از سوی ستاد کل نیروهای مسلح مورد تأیید نهایی قرار گیرد. این افراد، در صورت تأیید نهایی این آمار و اطلاعات از سوی ارگان ذی‌ربط، در سه‌می‌های رزمندگان گزینش می‌گردند. نکات زیر در مورد این بند، حائز اهمیت است:

❖ داوطلبان استفاده از سه‌می‌های رزمندگان «آجا»، لازم است که برای دریافت کد پی‌گیری ۱۲ رقمی به نشانی اینترنتی: www.aja.ir مراجعه نمایند.

❖ بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای ورود رزمندگان و جهادگران داوطلب بسیجی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مصوب ۱۳۶۸/۲/۱۸ هیأت محترم وزیران و قانون اصلاح قانون مذکور مصوب ۱۳۷۱/۹/۱۱ مجلس محترم شورای اسلامی، داوطلبانی که از سال ۱۳۶۸ به بعد، یک نوبت با سه‌می‌های رزمندگان در آزمون‌های ورودی پذیرفته شده‌اند، در صورتی که دارای حداقل مدت ۱۲ ماه حضور داوطلبانه در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل باشند، با توجه به تذکر مهم فوق، می‌توانند در این آزمون با سه‌می‌های رزمندگان شرکت نمایند؛ در غیر این صورت، حق استفاده از سه‌می‌های رزمندگان در این آزمون را نخواهند داشت.



❖ آن دسته از داوطلبانی که با استفاده از سهمیه رزمندگان، یکبار در مقطع کاردانی و یک بار هم در مقطع کارشناسی ناپیوسته پذیرفته شده‌اند، در صورتی که دارای حداقل مدت ۱۸ ماه حضور داوطلبانه در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل باشند، می‌توانند در این آزمون با سهمیه رزمندگان شرکت نمایند.

❖ **یادآوری مهم:** داوطلبان واجد شرایط که با استفاده از سهمیه رزمندگان در آزمون‌های ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال‌های گذشته شرکت کرده‌اند، لازم است که برای استفاده از سهمیه رزمندگان در این آزمون، طبق توضیحات فوق عمل نمایند.

سهمیه ایثارگران:

در خصوص سهمیه ایثارگران، نکات زیر حائز اهمیت است:

«جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر و همسر و فرزندان آنان»، «جانبازان زیر ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان»، «آزادگان و همسر و فرزندان آنان»، «همسر و فرزندان رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه» و همچنین «همسر و فرزندان شهدا و مفقودالائرها» برای استفاده از سهمیه ایثارگران، می‌بایست نسبت به تکمیل بند مربوط در تقاضانامه ثبت‌نامی خود اقدام نمایند.

با توجه به تصویب «قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران» در تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ از سوی مجلس شورای اسلامی، ماده ۹۰ این قانون، علاوه بر ماده ۷۰ «قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران» و اصلاحیه بعدی آن در ماده ۴۷ «قانون الحاق برخی از مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ۲» در این آزمون اجرا و گزینش داوطلبان براساس این قوانین صورت می‌گیرد. بر اساس قوانین فوق:

❖ بیست و پنج درصد ظرفیت هر کدرشته محل به «همسر و فرزندان شهدا و مفقودالائرها»، «آزادگان و همسر و فرزندان آنان»، «جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر و همسر و فرزندان آنان» اختصاص دارد (سهمیه ایثارگران ۲۵ درصد ظرفیت).
❖ پنج درصد ظرفیت هر کدرشته محل نیز به «جانبازان زیر ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان» و «همسر و فرزندان

رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه» اختصاص دارد (سهمیه ایثارگران ۵ درصد ظرفیت).

تذکر: طبق تبصره بند الف ماده ۹۰ قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، در صورتی که سهمیه ۲۵ درصدی ایثارگران از سوی داوطلبان مشمول سهمیه فوق تکمیل نشود، خالی مانده آن، ابتدا به مشمولان سهمیه ۵ درصدی ایثارگران که شرایط و حدنصاب لازم را داشته باشند، تخصیص یافته، و اگر باز هم این ظرفیت خالی ماند، باقی‌مانده آن به داوطلبان سهمیه آزاد اختصاص می‌یابد.

یادآوری‌های مهم:

❖ بر اساس قوانین مذکور، حدنصاب نمره ایثارگران (اعم از ایثارگران مشمول ظرفیت ۲۵ درصدی یا ۵ درصدی)، هفتاد درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد در هر کدرشته محل، و حدنصاب نمره رزمندگان، هشتاد درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد در هر کدرشته محل است.

❖ بر اساس مصوبه دهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی مورخ ۹۷/۱۲/۱۸ ظرفیت سهمیه ایثارگران پنج درصد و بیست و پنج درصد در هر کدرشته محل، در صورتی اختصاص می‌یابد که امکان گردکردن ریاضی حاصل ضرب سهم در ظرفیت وجود داشته باشد و مقدار اعشاری حاصل بزرگتر از نیم باشد؛ به عبارت دیگر، اگر مقدار اعشار کمتر یا مساوی نیم باشد، به عدد صحیح کوچکتر گرد خواهد شد.

❖ مطابق ماده ۶ آیین‌نامه اجرایی ماده (۷۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوبه جلسه ۱۴۰۱/۵/۱۲ هیأت وزیران، مشمولان سهمیه پنج درصدی، ابتدا در سهمیه آزاد گزینش می‌شوند و در صورت عدم قبولی، ابتدا در سهمیه پنج‌درصدی و سپس در خالی مانده ظرفیت سهمیه بیست و پنج درصدی ایثارگران گزینش می‌شوند.

❖ سهمیه‌های فوق، بر اساس قوانین و مقررات موجود بوده و در صورت هرگونه تغییر در این سهمیه‌ها از سوی مراجع ذیصلاح، ضوابط و مقررات اعمال شده اطلاع رسانی خواهد شد.

❖ داوطلبان استفاده از سهمیه رزمندگان

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، لازم است که پس از تکمیل فرم مخصوص استفاده از سهمیه رزمندگان، نسبت به دریافت کد پی‌گیری ۱۲ رقمی از واحد مربوط اقدام و آن را در زمان ثبت‌نام در محلی که در تقاضانامه اینترنتی در نظر گرفته شده است، درج نمایند.

❖ داوطلب استفاده از سهمیه رزمندگان (شخص رزمنده داوطلب بسیجی) و ایثارگران (همسر و فرزند رزمنده داوطلب بسیجی) سازمان بسیج مستضعفان، لازم است که ضمن مراجعه به محل نگهداری پرونده جبهه (نواحی مقاومت بسیج سراسر کشور)، نسبت به دریافت کد پی‌گیری ۱۲ رقمی و درج آن در فرم تقاضانامه اینترنتی آزمون اقدام نمایند.

❖ جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر و همسر و فرزندان آنان، جانبازان زیر ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان، آزادگان و همسر و فرزندان آنان و همچنین همسر و فرزندان شهدا و مفقودالائرها، نیازی به دریافت کد پی‌گیری ۱۲ رقمی ندارند و در صورت تأیید ارگان مربوط، در این آزمون در سهمیه ایثارگران گزینش می‌گردند.

توجه: در خصوص بهره‌مندی از شهریه تحصیلی دانشگاه‌ها برای متقاضیان استفاده از سهمیه ایثارگران (موضوع ماده ۳ تا ۵ آیین‌نامه اجرایی تبصره ماده ۶۶ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران)، در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (شماره ۲) اطلاع رسانی خواهد شد.

نکات بسیار مهم: توضیحات در خصوص آیین‌نامه اجرایی ماده (۷۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۲ هیأت محترم وزیران:

❖ بر اساس ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی ماده (۷۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۲ هیأت محترم وزیران: مشمولان استفاده از سهمیه، صرفاً یکبار در هر مقطع آزمون سراسری و تحصیلات تکمیلی، می‌توانند در دوره روزانه دانشگاه‌های دولتی از سهمیه استفاده نمایند، و چنانچه پس از قبولی و ثبت‌نام در رشته محل مذکور، از ادامه تحصیل انصراف دهند یا ثبت‌نام ننمایند، مجدداً حق استفاده از سهمیه در آن مقطع تحصیلی را ندارند.

نکات مهم:

❖ بر اساس استفساریه شماره

۴۷۲۳۴/۱۰۳۵۹۵ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۴ معاونت حقوقی ریاست جمهوری، داوطلبانی که یکبار در دوره روزانه از سهمیه استفاده نموده‌اند، مجاز به استفاده از سهمیه ایثارگران در دوره‌های غیرروزانه به شرط انصراف هستند.

❖ بر اساس ماده ۴ آیین‌نامه اجرایی ماده (۷۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۲ هیأت محترم وزیران: «استفاده مجدد مشمولان پذیرفته‌شده در هر مقطع در آزمون‌های سراسری و تحصیلات تکمیلی در دوره‌های شبانه (نوبت دوم) پیام‌نور، غیرانتفاعی، پردیس بین‌الملل، خودگردان، دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دوره‌های شهریه‌پرداز از سهمیه مشمولان این آیین‌نامه، در صورت انصراف از تحصیل، علاوه بر ماده (۳) این آیین‌نامه، حداکثر تا یکبار دیگر بلامانع است؛ به عبارت دیگر، داوطلبانی که یکبار با استفاده از سهمیه در دوره‌های غیرروزانه پذیرفته شده‌اند؛ در صورت انصراف، می‌توانند حداکثر تا یکبار دیگر برای پذیرش در رشته‌های دوره‌های روزانه و غیرروزانه، از این سهمیه استفاده کنند.

❖ با توجه به موارد فوق، داوطلبان آزمون‌های سال ۱۴۰۲ که دارای قبولی در آزمون‌های سال ۱۴۰۱ یا قبل از آن در دوره روزانه هستند، یا حداقل دو بار در دوره‌های غیرروزانه پذیرفته شده‌اند یا در رشته قبولی دوره غیرروزانه فارغ‌التحصیل شده‌اند، امکان استفاده مجدد از سهمیه ایثارگران را ندارند؛ به عبارت دیگر، داوطلبان آزمون‌های سال ۱۴۰۲ که دارای یکبار قبولی با استفاده از سهمیه ایثارگران در آزمون‌های سال ۱۴۰۱ یا قبل از آن در دوره‌های غیرروزانه نوبت دوم «شبانه»، پیام‌نور، غیرانتفاعی، پردیس خودگردان، مجازی، مشترک دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دوره‌های شهریه‌پرداز هستند و از رشته قبولی انصراف داده‌اند، مشمول ماده ۴ آیین‌نامه مذکور هستند.

❖ لازم به توضیح است که داوطلبانی که مشمول ماده ۴ آیین‌نامه اجرایی فوق هستند، در زمان ثبت‌نام در رشته قبولی سال ۱۴۰۲، می‌بایست گواهی عدم ثبت‌نام یا انصراف خود را به دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی مربوط ارائه نمایند.

آینده، خواندنی است

شعاری و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

حتماً همه ما این تجربه را داشته‌ایم و داریم که فردی متعلق به حداقل پنجاه سال گذشته را بشناسیم که آموزش رسمی ندیده باشد، ولی در عوض درک عمیقی از خانواده، کشاورزی، فرزندپروری و صنایع دستی داشته باشد؛ اما امروز بین نسل جدید، هر کسی می‌تواند بخواند و بنویسد، و همه ما آگاهییم که اعضای جامعه معینی هستیم و تا اندازه‌ای با موقعیت جغرافیایی کشور خود آشنا هستیم و از تاریخ آن اطلاع داریم. زندگی ما در تمام مراحل سنی پس از طفولیت، از اطلاعاتی تأثیر می‌پذیرد که از طریق کتاب‌ها، روزنامه‌ها، مجلات، تلویزیون و شبکه‌های مجازی به دست می‌آوریم. ما همه فرآیندهای تعلیم و تربیت رسمی را طی کرده‌ایم و هر آنچه تحت عنوان آموزش رسمی در نهاد آموزش (مدارس یا دانشگاه) می‌گذرانیم، اهمیتی بنیادی در شیوه زیست و زندگانی ما دارند.

● فاطمه قلخانباغ



تاجیکستان میهمان ویژه
Guest Honor Tajikistan

34th Tehran International Book Fair

معرض طهران الدولي الرابع والثلاثون للكتاب

۲۰ تا ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲

تهران، مصلی امام خمینی
همزمان به صورت مجازی

kerab.ir



در جلفای اصفهان و به دست کشیشان ارمنی به چاپ رسیده است. شاه عباس اول صفوی و سایر پادشاهان این سلسله، برای ارمنیان ایران محیط آزاد و تشویق آمیزی را فراهم کرده بودند. به همین دلیل، ارمنیان پیش از سایر اقوام ایرانی توانستند در ایران برای خود چاپخانه تأسیس کنند؛ بدین ترتیب، از نظر قدمت صنعت چاپ کتاب، ارمنیان ایرانی در جایگاه پانزدهم در میان اقوام مختلف جهان قرار می‌گیرند.

گفته می‌شود که ارمنیان سی سال پس از نقل مکان به جلفای اصفهان، اولین چاپخانه خود را دایر کرده و کار چاپ کتاب را آغاز کردند. آن طور که در سفرنامه‌های مسافران خارجی ذکر شده است، در عصر صفویه بسیاری از ایرانیان با کار چاپ و کارکرد چاپخانه‌ها آشنایی داشته‌اند. تحولات گسترده در زمینه تکنولوژی چاپ کتاب و مواد مورد استفاده در صنعت چاپ کتاب، روزنامه و ... از دوره ولیعهدی عباس میرزای قاجار آغاز گردید و با جنگ‌های ایران و روس

آن به ایران با یک فاصله چهار قرن (چهار صد سال بعد) صورت گرفت؛ با این حال، اهتمام به این مقوله در آغاز رویارویی جامعه سنتی ایران با دنیای مدرن، حائز اهمیت فراوان است. طبیعی است که خرید و انتقال ماشین‌های چاپ سربی و سنگی در اشکال قدیمی و احداث چاپخانه‌ها، با مشقات فراوانی همراه بوده و عزم راسخی را طلب می‌کرده است.

تاریخ چاپ در ایران

تاریخ چاپ در ایران به پنج قرن پیش از میلاد مسیح یعنی تقریباً به زمان پادشاهان هخامنشی و مهرهای سلطنتی می‌رسد که برای تأیید احکام و فرمان‌های حکومتی از آن استفاده می‌کردند. عده‌ای آغاز پیدایش چاپ در ایران را عصر ایلخانیان می‌دانند، ولی بر اساس مدارک موجود، نخستین کتابی که در خود ایران چاپ شده، زبور داوود یا ساغموس است که در ۱۶۳۸ میلادی به زبان و خط ارمنی در ۵۷۲ صفحه

قرار گیرد. این متون و اسناد، شامل کتاب‌ها و جزوات بودند، اما همچنین انواع بسیاری از مطالب عادی لازم را برای اداره جامعه‌ای در بر می‌گرفتند که روز به روز پیچیده‌تر می‌شد؛ برای مثال، مجموعه قوانین بسیاری نوشته شد و به طور گسترده پراکنده گردید. تهیه و نگهداری سوابق کارها، گزارش‌ها و گردآوری اطلاعات جاری به گونه فزاینده‌ای به بخشی از وظایف حکومت، مؤسسات اقتصادی و سازمان‌ها تبدیل شد و استفاده فزاینده از مطالب کتبی در بسیاری از حوزه‌های مختلف زندگی، منجر به سطح بالاتر سواد (توانایی خواندن و نوشتن) گردید (گیدنز، ۱۳۸۹).

صنعت چاپ در شکل جدید خود به عنوان فرآیندی که زمینه ترویج اندیشه‌ها و تبادل و تکامل افکار را فراهم کرده است، بسیار دیر به ایران وارد شد. اگر اختراع ماشین چاپ از سوی گوتنبرگ در نیمه قرن پانزدهم میلادی را نقطه عطف تاریخ این صنعت به شمار آوریم، ورود

اصطلاح مدرسه در زبان لاتین، از یک واژه یونانی به معنای فراغت یا تفریح برگرفته شده است. در جوامع ماقبل صنعتی، تعلیم و تربیت تنها در دسترس افراد معدودی بود که وقت و پول لازم را برای دنبال کردن آن داشتند و برای اکثریت مردم، رشد به معنای یادگیری، همان کسب عادت‌های اجتماعی و مهارت‌های کاری بزرگترهایشان از طریق سرمشق گرفتن و تقلید از آنها بود. دلیل دیگر اینکه چرا در گذشته، تنها عده کمی از توانایی خواندن بهره‌مند بودند، این بود که همه متون را می‌باید با زحمت بسیار با دست می‌نوشتند و نسخه‌برداری می‌کردند؛ بنابراین، متون نوشتاری کمیاب و گران‌قیمت بودند. صنعت چاپ، اختراعی بود که از چین به اروپا رفت و این وضعیت را تغییر داد. نخستین چاپخانه در غرب، پس از اختراع چاپ از سوی «یوهان گوتنبرگ»، در سال ۱۴۵۴ میلادی تأسیس گردید و باعث شد که چاپ متون و اسناد به طور گسترده‌ای در دسترس همگان

مهم‌ترین این دلایل عبارتند از: افزایش عناوین کتاب و نشریه، انتشار نشریه‌های تخصصی در زمینه چاپ کتاب، گسترش و تقویت صنف چاپ و صنایع وابسته، ورود تجهیزات و تکنولوژی‌های جدید چاپ، به ویژه استفاده از رایانه و دستگاه‌های جدید، توسعه دانشگاه‌ها و آموزش عالی، افزایش جمعیت و رشد سریع نسل جدید لازم‌التعلیم و نیاز به چاپ منابع جدید، و گسترش نهضت سواد آموزی (نشر متخصصان، ۱۳۹۸).

تاریخچه

نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

نخستین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، در اواسط آبان ماه سال ۱۳۶۶، یعنی زمانی که هنوز جنگ تحمیلی به پایان نرسیده بود، با دشواری‌های فراوان در تهران برگزار شد. مکانی که آن زمان برای برگزاری اولین دوره نمایشگاه کتاب تهران در نظر گرفته شد، محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در شمال بزرگراه چمران بود. ساخت این نمایشگاه از سال ۱۳۳۸ آغاز شد و در سال ۱۳۴۸ اولین نمایشگاه بین‌المللی ایران تحت عنوان «نمایشگاه آسیایی» در آن برگزار شده بود.

اولین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با مشارکت ۳۲ کشور جهان برگزار شد؛ البته، به جز سال ۱۳۶۷ که به دلیل مشکلات عدیده، این نمایشگاه برگزار نشد، از سال ۱۳۶۸ تاکنون، هر ساله به صورت مرتب نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران برگزار شده است. این نمایشگاه تا سال ۱۳۸۵ در همین محل برگزار می‌شد، اما از اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۶ محل برگزاری نمایشگاه کتاب به مصلای تهران منتقل شد (شفیعی، ۱۳۹۱).

لازم به یادآوری است که استثنائاً این نمایشگاه به مدت چند سال نیز در محل شهر آفتاب (حاشیه جنوب غربی تهران در نزدیکی حرم امام خمینی (ره)) برگزار شد.

سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با شعار «آینده خواندنی است» بیستم اردیبهشت ماه سال جاری در مصلی امام خمینی (ره) گشایش یافت و تا پایان روز سی‌ام اردیبهشت ماه ادامه دارد.

منابع

رضوی، سید ابوالفضل (۱۳۸۷). تاریخ شفاهی. کتاب ماه تاریخ و جغرافیا، شماره ۱۲۵. شفیعی، فاطمه (۱۳۹۱). تاریخچه نمایشگاه تهران. سایت تبیان. گیدنز، آنتونی (۱۳۸۹). جامعه‌شناسی. ترجمه منوچهر صبوری. نشر نی. نشر متخصصان (۱۳۹۸). تاریخچه چاپ در ایران.

هم‌زمان شد.

آقازین‌العابدین تبریزی، در سال ۱۸۱۷ میلادی چاپخانه‌ای را با حمایت عباس میرزای قاجار در تبریز تأسیس کرد و بنا بر مدارک موجود، کتاب «فتح‌نامه» که اثری از میرزا ابوالقاسم قائم مقام فراهانی است و به جنگ‌های بین ایران و روس‌ها پرداخته، اولین کتاب فارسی است که در سال ۱۸۱۸ میلادی در کشور ایران چاپ و منتشر شده است.

تقریباً هفت سال بعد از تأسیس اولین چاپخانه ایران در تبریز، فتحعلی شاه قاجار، میرزا زین‌العابدین را به تهران فرا خواند تا نخستین چاپخانه را در تهران، در سال ۱۸۲۵ میلادی (۱۲۰۴ شمسی)، تأسیس کند و صنعت چاپ کتاب را به این شهر آورد (رضوی، ۱۳۸۷). تأسیس مدرسه دارالفنون، یکی دیگر از عواملی بود که روی سیر تحول صنعت چاپ کتاب در ایران تأثیرگذاری زیادی داشت. در این زمان، نیاز به انتشار کتاب‌های درسی موجب شد که در این مدرسه، کارگاهی مخصوص چاپ آثار استادان دارالفنون، منابع درسی دانش‌آموزان و نیز سایر کتاب‌های مورد نیاز، تأسیس شود. چاپخانه کوچک دارالفنون، ظاهراً در سال ۱۲۶۸ شمسی و با نام «دارالطبایع خاصه علمیه مبارکه دارالفنون طهران» و تحت نظر علیقلی میرزا اعتضادالسلطنه تأسیس شد. این چاپخانه تا سال ۱۳۰۰ شمسی دایر بود و نزدیک به ۴۰ عنوان کتاب درسی در آن به چاپ رسید.

تأسیس دانشگاه تهران و نهادهای جدید آموزشی در دو دهه اول قرن چهاردهم شمسی، نیاز به چاپ برخی از مطالب را در مقیاسی وسیع‌تر ایجاد کرد. تأسیس چندین چاپخانه دولتی و وابسته به دولت، مانند: چاپخانه ارتش، چاپخانه بانک ملی ایران، چاپخانه دخانیات ایران، چاپخانه راه‌آهن و ... همگی حاصل همین نیاز به تأمین احتیاجات این مؤسسات در زمینه چاپ بوده است. در دهه ۱۳۴۰ صنعت چاپ کتاب در ایران وارد مرحله تازه‌ای شد و انتشار کتاب‌های درسی، کتاب‌های ارزان قیمت جیبی و گسترش آموزش‌های صنعت چاپ، به رونق آن افزود.

سال‌های منتهی به انقلاب اسلامی ایران در دهه ۱۳۵۰ نیز برای صنعت چاپ کشور نقطه عطفی محسوب می‌شود. ورود تجهیزات جدید صنعت چاپ، از جمله دستگاه لاینوترون، پاسخی به نیازهای رو به افزایش منابع چاپی، به ویژه کتاب‌های درسی مدارس و دانشگاه‌ها در آن زمان بود.

از سال ۱۳۵۷ به بعد، به دلایل زیر، صنعت چاپ کتاب در ایران رشد بسیاری داشت،





اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره:

اعلام تاریخ پرینت کارت و زمان برگزاری آزمون استخدامی شرکت‌های تابع وزارت نفت سال ۱۴۰۱

ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبانی که در آزمون استخدامی شرکت‌های تابع وزارت نفت - سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام نموده‌اند، به اطلاع می‌رساند که آزمون مذکور، صبح روز جمعه مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۹ در ۴۶ شهرستان مختلف کشور برگزار می‌شود؛ لذا نظر این عزیزان را به موارد ذیل جلب می‌نماید:

الف - نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون

کارت شرکت در این آزمون، از روز دوشنبه ۱۴۰۲/۲/۲۵ برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت؛ لذا داوطلبان شرکت در آزمون، برای شرکت در جلسه امتحان باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق به درگاه اطلاع‌رسانی مذکور مراجعه و با وارد نمودن اطلاعات شناسنامه‌ای (نام، نام‌خانوادگی، کد ملی، سال تولد و ...) یا اطلاعات ثبت‌نامی (شماره پرونده و کد پی‌گیری و ...) از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و بر اساس آدرس و زمان تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند. بدیهی است که برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است. چنانچه داوطلبی به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده یا کد پی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شود، لازم است که با مراجعه به درگاه این سازمان و ورود به سیستم پاسخگویی اینترنتی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبی یا کد پی‌گیری ثبت‌نام اقدام نماید. لازم به ذکر است که این امکان برای داوطلبانی فراهم شده است که در سیستم پاسخگویی عضو باشند؛ لذا ضرورت دارد داوطلبانی که اطلاعات فوق را مفقود نموده‌اند، با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام نمایند.

ب - در خصوص مندرجات کارت شرکت در این آزمون، چنانچه مغایرتی مشاهده شد، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام نمایند:

با توجه به اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۷، ۱۱، ۱۲، ۱۵ و ۱۶ کارت شرکت (شامل نام خانوادگی، نام، تاریخ تولد، شماره شناسنامه، کد ملی، دین، سهمیه ۵ درصد ایثارگران، وضعیت تأهل / تعداد فرزند، تاریخ فارغ‌التحصیلی و معدل) کارت شرکت در آزمون مشاهده نمودید، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۹ منحصراً به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و با ورود به قسمت ویرایش اطلاعات نسبت به اصلاح موارد اقدام نمایید، و در صورتی که نسبت موارد ذیل تفاوتی مشاهده نمودید، ضروری است که مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج» این اطلاعیه، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط (به شرح جدول شماره ۲ که در سایت سازمان سنجش آمده است)، مراجعه نمایید.

۱- چنانچه نسبت به بندهای ۳، ۸ و ۹ (جنس، معلولیت و شدت معلولیت) معترض هستید.

۲- چنانچه شماره داوطلب، شما چه به صورت عددی یا به صورت حروف ناخواناست.

۳- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس بوده یا عکس روی کارت دارای

اشکالاتی از جمله: فاقد مهر، واضح نبودن عکس یا اشتباه عکس است، ضرورت دارد که ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، دو قطعه عکس ۴×۳ و کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج» این اطلاعیه، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه نمایید و موضوع را پی‌گیری نموده تا مشکل بر طرف گردد؛ بدیهی است که در غیر این صورت، فرد به عنوان متخلف تلقی می‌گردد. ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر متقاضی، بر اساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت‌نام که از سوی خود متقاضی تکمیل گردیده، در نظر گرفته شده است.

تذکر مهم: در مورد سهمیه ۲۵ درصد ایثارگران (بند ۱۰)، به اطلاع می‌رساند که هیچ‌گونه ویرایشی برای این بند انجام نمی‌گیرد.

ج - آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

نماینده این سازمان در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ (صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰) در واحد رفع نقص حوزه مربوط مستقر خواهد شد. برای اطلاع آن دسته از داوطلبانی که بر اساس توضیحات بند «ب»، ملزم به مراجعه به نماینده رفع نقص کارت سازمان می‌گردند، شهرستان‌های محل برگزاری آزمون و رفع نقص کارت به شرح جدول مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده، است و آدرس و محل تشکیل واحد رفع نقص کارت شرکت در آزمون هر شهرستان مشخص گردیده است.

د - یادآوری‌های مهم

۱- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار الزامی است.

۲- فرآیند برگزاری آزمون از ساعت ۸:۰۰ صبح (هشت) است.

۳- در ورودی حوزه‌های امتحانی رأس ساعت ۷:۳۰ (هفت و سی) بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان لازم است که قبل از بسته شدن درهای ورود به جلسه آزمون در حوزه امتحانی حاضر باشند.

۴- هر داوطلب، برای حضور در جلسه آزمون، باید چند مداد سیاه نرم پُرنرنگ، مدادتراش، مداد پاک‌کن، ماسک سه لایه (بدون فیلتر) و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. ضمناً رد و بدل کردن این موارد در جلسه آزمون تخلف محسوب می‌شود.

۵- داوطلبان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه نُت و یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون اکیداً خودداری نمایند. به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند، به عنوان تقلب و تخلف تلقی شده و با داوطلبان ذی‌ربط، براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری که بخشی از آن در بند «ه» آمده است، رفتار خواهد شد.



آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.

تبصره ۵- آراء هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظر خواهی در هیأت تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست. ماده ۷- در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می‌نمایند.

ماده ۸- ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء، که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹- رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضاء هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می‌گردد.

ماده ۱۰- در صورت محرومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثناء مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی در آزمون را ابطال می‌نماید؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطاء هرگونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱- چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲- هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵)، مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آنها، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آنها حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره ۵- در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العلوم نیز می‌تواند رأساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام نماید.

ز - نحوه تماس و ارتباط با سازمان سنجش آموزش کشور

داوطلبان می‌توانند سؤال یا درخواست خود را از طریق سامانه پاسخگویی اینترنتی به نشانی: <https://request.sanjesh.org>، به این سازمان ارسال نمایند. ضمناً داوطلبان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سوالات خود را، در ساعات اداری با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ با پیش شماره ۰۲۱ در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

۶- به همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۷- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس با فرد متولی همکاری لازم را به عمل آورید. ۸- حوزه‌های آزمون، از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذورند؛ بنابراین، اکیداً توصیه می‌شود به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرنیت کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخیص هویتی، از همراه داشتن سایر وسایل جداً خودداری شود.

۹- داوطلبان برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون، که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد، پرنیت تهیه کرده و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام نمایند.

۱۰- با توجه به اینکه سازمان سنجش آموزش کشور در جهت بهبود و ارتقاء کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه‌ها دارد، خواهشمند است که نسبت به تکمیل نمودن پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون استخدامی شرکت‌های تابع وزارت نفت - سال ۱۴۰۱ (از تاریخ ۱۴۰۲/۲/۲۹ لغایت ۱۴۰۲/۳/۴) به صورت اینترنتی از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایید.

۱۱- داوطلبان، در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری برای آنها، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۳/۶ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه نمایند. درخواست‌های رسیده بعد از تاریخ بالا، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

ه- قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵- تخلفات و جرایم در این قانون مشتمل بر موارد زیر است:
الف- ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون گردد یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب- ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه‌دار سازد، از قبیل:

۱- ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.
۲- تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.

۳- ثبت‌نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.

ج- استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

د- کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.

ه- دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیرمجاز از آنها.
و- هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز- افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.

ح- خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.

ماده ۶- هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف- در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب- در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره:

اعلام زمان پرینت کارت و برگزاری آزمون استخدامی شرکت نفت ستاره خلیج فارس سال ۱۴۰۱

ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبانی که در آزمون استخدامی شرکت نفت ستاره خلیج فارس سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام نموده‌اند، به اطلاع می‌رساند که آزمون مذکور براساس مندرجات کارت شرکت در آزمون در صبح روز پنجشنبه ۱۴۰۲/۲/۲۸ و بعدازظهر روز جمعه مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۹ منحصراً در شهر بندرعباس برگزار می‌شود، لذا نظر این عزیزان را به موارد ذیل جلب می‌نماید:

الف - نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون

کارت شرکت در این آزمون، از روز دوشنبه ۱۴۰۲/۲/۲۵ برای مشاهده و پرینت روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت؛ لذا داوطلبان شرکت در آزمون، برای شرکت در جلسه امتحان باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق به درگاه اطلاع‌رسانی مذکور مراجعه و با وارد نمودن اطلاعات شناسنامه‌ای (نام، نام‌خانوادگی، کد ملی، سال تولد و ...) یا اطلاعات ثبت‌نامی (شماره پرونده و کد پی‌گیری و ...) از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه کرده و بر اساس آدرس و زمان تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند. بدیهی است برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است. چنانچه داوطلبی به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده یا کد پی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شود، لازم است که با مراجعه به درگاه این سازمان و ورود به سیستم پاسخگویی اینترنتی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبی یا کد پی‌گیری ثبت‌نام اقدام نماید. لازم به ذکر است این امکان برای داوطلبانی فراهم می‌باشد که در سیستم پاسخگویی عضو باشند؛ لذا ضرورت دارد داوطلبانی که اطلاعات فوق را مفقود نموده‌اند، با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام نمایند.

ب - در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون چنانچه مغایرتی مشاهده شد، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام نمایند:

با توجه به اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۷، ۱۱، ۱۲، ۱۵ و ۱۶ کارت شرکت (شامل نام‌خانوادگی، نام، تاریخ تولد، شماره شناسنامه، کد ملی، دین، سهمیه ۵ درصد ایثارگران، وضعیت تاهل/تعداد فرزندان، تاریخ فارغ‌التحصیلی و معدل) کارت شرکت در آزمون مشاهده نمودید، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۲/۲۹ منحصراً به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و با ورود به قسمت ویرایش اطلاعات،

نسبت به اصلاح موارد اقدام نمایید، و در صورتی که نسبت موارد ذیل تفاوتی مشاهده نمودید، ضروری است که مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج» این اطلاعیه، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص دانشگاه هرمزگان مراجعه نمایید.

۱- چنانچه نسبت به بند ۳ (جنس) معترض هستید.

۲- چنانچه شماره داوطلب شما چه به صورت عددی یا به صورت حروف ناخواناست.

۳- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس است یا عکس روی کارت دارای اشکالاتی، از جمله: فاقد مهر، واضح نبودن عکس یا اشتباه عکس است، ضرورت دارد که ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، دو قطعه عکس ۴×۳ و کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار، مطابق زمان و آدرس اعلام شده در بند «ج» این اطلاعیه، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص در دانشگاه هرمزگان تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه نمایید و موضوع را پی‌گیری نموده تا مشکل برطرف گردد، بدیهی است که در غیر این صورت، فرد به عنوان متخلف تلقی می‌گردد. ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر متقاضی، بر اساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت‌نام که از سوی خود متقاضی تکمیل گردیده، در نظر گرفته شده است.

تذکر مهم: در مورد سهمیه ۲۵ درصد ایثارگران (بند ۱۰)، به اطلاع می‌رساند که هیچ‌گونه ویرایشی برای این بند انجام نمی‌گیرد.

ج - آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

نماینده این سازمان در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۷ (صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰) در واحد رفع نقص در دانشگاه هرمزگان به آدرس: بندرعباس، آزادشهر، بلوار افروز شهبانی پور، پردیس شماره ۲ دانشگاه هرمزگان (بنیاد نخبگان) مستقر خواهد شد. برای اطلاع آن دسته از داوطلبانی که بر اساس توضیحات بند «ب» این اطلاعیه، ملزم به مراجعه به نماینده رفع نقص کارت سازمان می‌گردند.

د - یادآوری‌های مهم

۱- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت

کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار الزامی است.

۲- فرآیند برگزاری آزمون نوبت صبح از ساعت ۸:۰۰ صبح (هشت) و نوبت بعدازظهر از ساعت ۱۴:۳۰ (دو سی دقیقه) است.

۳- در ورودی حوزه‌های امتحانی رأس ساعت ۷:۳۰ (هفت و سی) بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان لازم است که قبل از بسته شدن درهای ورود به جلسه آزمون در حوزه امتحانی حاضر باشند.

۴- هر داوطلب برای حضور در جلسه آزمون، باید چند مداد سیاه نرم پُرننگ، مدادتراش، مداد پاک‌کن، ماسک سه لایه (بدون فیلتر) و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. ضمناً رد و بدل کردن این موارد در جلسه آزمون تخلف محسوب می‌شود.

۵- داوطلبان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه نُت، یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون اکیداً خودداری نمایند. به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند، به عنوان تقلب و تخلف تلقی شده و با داوطلبان ذی‌ربط براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری که بخشی از آن در بند «ه» این اطلاعیه، آمده است، رفتار خواهد شد.

۶- به همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش، در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۷- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس با فرد متولی همکاری لازم را به عمل آورید.

۸- حوزه‌های آزمون از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذورند؛ بنابراین، اکیداً توصیه می‌شود که به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخیص هویتی از همراه داشتن سایر وسایل جداً خودداری شود.

۹- داوطلبان، برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه کرده و نسبت به



مطالعه دقیق آن اقدام نمایند.

۱۰- داوطلبان، در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون برای آنها لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۳/۶ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه نمایند. درخواست‌های رسیده بعد از تاریخ بالا، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

ه- قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵- تخلفات و جرایم در این قانون مشتمل بر موارد زیر است:

الف- ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون گردد یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب- ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه‌دار سازد، از قبیل:

۱- ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.

۲- تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.

۳- ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.

ج- استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

د- کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.

ه- دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیرمجاز از آنها.

و- هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز- افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.

ح- خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.

ماده ۶- هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف- در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب- در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.

تبصره- آراء هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظر خواهی در هیأت تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷- در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و) (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می‌نمایند.

ماده ۸- ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء، که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹- رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضاء هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می‌گردد.

ماده ۱۰- در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثناء مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی در آزمون را ابطال می‌نماید؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطاء هرگونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود.

و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱- چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲- هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵)، مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آنها، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آنها حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره- در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العلوم نیز می‌تواند رأساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام نماید.

ز- نحوه تماس و ارتباط با سازمان سنجش آموزش کشور

داوطلبان می‌توانند سؤال یا درخواست خود را از طریق سامانه پاسخگویی اینترنتی به نشانی: <https://request.sanjesh.org> به این سازمان ارسال نمایند. ضمناً داوطلبان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را، در ساعات اداری با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ با پیش شماره ۰۲۱ در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

کانال اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور در پیام‌رسان‌های داخلی

<http://splus.ir/sanjeshprnoet>

<https://igap.net/prnoetir>

<https://gap.im/prnoetir>

<https://ble.ir/prnoetir>

<https://eitaa.com/prnoetir>

پیام‌رسان سروش:

پیام‌رسان آی‌گپ:

پیام‌رسان گپ:

پیام‌رسان بله:

پیام‌رسان ای‌تا:

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع‌رسانی و تسریع در انعکاس اخبار این سازمان، اقدام به ایجاد کانال اطلاع‌رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی کرده است.

کاربران محترم پیام‌رسان‌های داخلی، با ورود به نشانی‌های اعلام شده می‌توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره‌مند گردند.



شرکت تعاونی خدمات آموزشی

آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم ویژه دانش‌آموزان پایه دوازدهم (دوره دوم متوسطه) سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲

نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

این آزمون‌ها در سه فاز کلی «تابستانه، مرحله‌ای و جامع» و در ۱۴ نوبت، آزمون‌های تابستانه فقط به صورت غیرحضوری و آزمون‌های مرحله‌ای و جامع به دو صورت حضوری و غیرحضوری (آن‌لاین) برگزار می‌شوند.

فاز اول، آزمون‌های تابستانه است که در دو نوبت و در ماه‌های مرداد و شهریور ۱۴۰۱ به صورت غیرحضوری (آن‌لاین) برگزار گردید. هدف اصلی آزمون‌های تابستانه، ارزیابی مطالعات تابستانی داوطلبان بوده است.

توجه: آزمون‌های تابستانه فقط برای سه گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی برگزار گردید.

فاز دوم، آزمون‌های مرحله‌ای است که در هشت نوبت از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۱۴۰۱ بر اساس انتخاب دانش‌آموز به صورت حضوری یا غیرحضوری (آن‌لاین) برگزار شد. آزمون‌های مرحله‌ای بر اساس تقسیم‌بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم‌بندی‌های انجام‌شده، از داوطلبان امتحان به عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته می‌شود؛ اما در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم منظور شده است؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از قسمت سوم خواهد بود).

هدف کلی این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق‌تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه دوازدهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی است. در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۵) در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نوبت اول، در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۳ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع‌بندی مطالب نوبت

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، بدین‌وسیله به اطلاع دانش‌آموزان عزیز پایه دوازدهم می‌رساند که آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ از سوی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به‌منظور:

- (۱) آشنایی داوطلبان با شیوه برگزاری آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۲؛
- (۲) ارزیابی معلومات مکتسبه داوطلبان در زمینه دروس اختصاصی در مقاطع زمانی مختلف؛
- (۳) تعیین و تشخیص میزان پیشرفت تحصیلی داوطلب در زمینه دروس اختصاصی؛
- (۴) فراهم آوردن زمینه‌های لازم به منظور مقایسه نمرات مکتسبه در زمینه دروس اختصاصی هر داوطلب با داوطلبان شهرستان و استان محل تحصیل و همچنین داوطلبان سراسر کشور؛
- (۵) آشنایی و آماده‌سازی داوطلب برای حضور در جلسات آزمون و کاهش اضطراب حضور در جلسه برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۲؛
- (۶) کمک به واحدهای آموزشی با توجه به نتیجه آزمون، برگزار می‌گردد.

از مزیت‌های «آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم»، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- ✓ آشنایی کامل با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- ✓ عمیق‌تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب‌های درسی هر پایه؛
- ✓ آشنایی با پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد و مفهومی در هر درس؛
- ✓ ممارست و تمرین مدیریت زمان؛
- ✓ کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون؛
- ✓ آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی.
- ✓ امکان انتخاب نوع برگزاری آزمون به صورت حضوری یا غیرحضوری (آن‌لاین).

نحوه زمان‌بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است. ضمناً زمان شروع ثبت‌نام از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۷ است:

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت‌نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی	
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی	۱۴۰۱/۰۵/۲۸	آزمون برگزار شد.	اول تابستانه	تابستانه
	۱۴۰۱/۰۶/۱۸	آزمون برگزار شد.	دوم تابستانه	
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی)	۱۴۰۱/۰۷/۲۹	آزمون برگزار شد.	مرحله ۱	مرحله‌ای
	۱۴۰۱/۰۸/۲۰	آزمون برگزار شد.	مرحله ۲	
	۱۴۰۱/۰۹/۰۴	آزمون برگزار شد.	مرحله ۳	
	۱۴۰۱/۰۹/۲۵	آزمون برگزار شد.	مرحله ۴	
	۱۴۰۱/۱۰/۲۳	آزمون برگزار شد.	مرحله ۵ (جمع بندی نوبت اول)	
	۱۴۰۱/۱۱/۱۴	آزمون برگزار شد.	مرحله ۶	
	۱۴۰۱/۱۲/۰۵	آزمون برگزار شد.	مرحله ۷	
	۱۴۰۱/۱۲/۱۹	آزمون برگزار شد.	مرحله ۸	
	۱۴۰۲/۰۱/۲۵	آزمون برگزار شد.	جامع نوبت اول (پایه)	جامع
	۱۴۰۲/۰۲/۱۵	آزمون برگزار شد.	جامع نوبت دوم	
	۱۴۰۲/۰۳/۰۵	تا پایان روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۵ تمدید شد	جامع نوبت سوم	
	۱۴۰۲/۰۳/۲۶	۱۴۰۲/۰۳/۰۹	جامع نوبت چهارم	



لازم به ذکر است که جدول انتخابی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها: www.sanjeshserv.ir درج شده است.

توجه شود که در هنگام ثبت‌نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

نحوه ثبت‌نام:

دانش‌آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش در سراسر کشور می‌توانند با مراجعه به سایت شرکت به نشانی: www.sanjeshserv.ir بخش آزمون‌ها و پس از وارد کردن شماره تلفن همراه و ثبت اطلاعات مورد نیاز، وارد صفحه اصلی (داشبورد) شده و ضمن تکمیل اطلاعات شخصی در بخش پروفایل، نسبت به انتخاب آزمون‌های مورد نظر خود اقدام نموده و در نهایت با مراجعه به سبد خرید و پرداخت وجه ثبت‌نام، اطلاعات خود را برای شرکت در آزمون‌ها تکمیل نمایند.

دانش‌آموزان گرامی پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه: ۰۲۱-۴۲۹۶۶-۰۲۱ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

ثبت‌نام گروهی از طریق مدارس:

مدیران و مشاوران محترم دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی، برای اطلاع و برخورداری از تسهیلات و تخفیفات ویژه برای سهولت ثبت‌نام به صورت گروهی، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند در سایت شرکت نسبت به ثبت‌نام اقدام نمایند.

داوطلبان، در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های: ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

نکات مهم:

- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.
- لطفاً در هنگام ثبت‌نام دقت لازم را به عمل آورید؛ زیرا امکان استرداد وجه امکان‌پذیر نیست.

ثبت‌نام به صورت تلفنی و حضوری:

ثبت‌نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از طریق سایت اینترنتی به نشانی: www.sanjeshserv.ir امکان‌پذیر است و همچنین داوطلبان متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش می‌توانند، در صورت تمایل، با مراجعه حضوری به دفتر مرکزی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: تهران، پل کریم‌خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلاتتری ۱۰۵ سنایی، پلاک ۳۰، و شماره تلفن: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها در ساعات اداری اقدام نمایند.

راهنمای نحوه ثبت‌نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش

مراحل ثبت‌نام:

- گام اول: مراجعه به صفحه ثبت‌نام و تأیید شماره تلفن همراه و ثبت اطلاعات اولیه؛
- گام دوم: تکمیل اطلاعات شخصی در بخش پروفایل؛
- گام سوم: مراجعه به بخش آزمون‌ها و انتخاب آزمون‌های مورد نیاز؛
- گام چهارم: مراجعه به سبد خرید در بالای صفحه و پرداخت هزینه از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی

اول است که پس از امتحانات تشریحی نوبت اول برگزار خواهد شد و طبق آن، آمادگی دانش‌آموزان بر اساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نوبت تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

فاز سوم، آزمون‌های جامع از ابتدای سال ۱۴۰۲ و تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، چهار نوبت آزمون آزمایشی جامع با فاصله‌های زمانی هدفمند و خصوصیات و ویژگی‌های منحصر به فرد و مکمل یکدیگر برگزار می‌شود که در آزمون جامع نوبت اول، تنها دروس پایه دهم و یازدهم آزمون گرفته می‌شود.

پس از برگزاری هریک از آزمون‌های مرحله‌ای و همچنین آزمون جامع، کارنامه‌ای با اطلاعات بسیار مفید و ارزنده شامل: نمره خام دروس، میانگین نمرات خام نفرات برتر، رتبه در هر درس و رتبه کل در مقایسه با داوطلبان شهر، استان و کشور و نمره کل اختصاصی در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد تا داوطلبان بر اساس اطلاعات مندرج در این کارنامه‌ها از میزان آمادگی خود در هر مرحله از آزمون آگاهی یافته و نسبت به رفع نقاط ضعف خود تا برگزاری آزمون مرحله بعد اقدام نمایند و در نهایت نیز با شرکت در آزمون‌ها آمادگی لازم را برای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ کسب نمایند.

زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش:

کارت ورود به جلسه آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند.

نکته: توجه داشته باشید اگر تعداد متقاضیان در شهر انتخابی برای شرکت در آزمون حضوری به حد نصاب نرسد، آزمون در یکی از شهرهای همجوار برگزار خواهد شد. کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: www.sanjeshserv.ir منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، بر اساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد.

شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

نحوه برگزاری آزمون	مبلغ هر آزمون تابستانه یا مرحله‌ای	مبلغ هر آزمون جامع
حضور	۹۰۰,۰۰۰ ریال	۱,۳۰۰,۰۰۰ ریال
غیر حضوری (آن‌لاین)	۶۰۰,۰۰۰ ریال	۸۵۰,۰۰۰ ریال

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است که تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دوازدهم را به تعداد موردنیاز و به صورت حضوری یا غیرحضوری (آن‌لاین)، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت‌نام نمایند؛ به‌عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای غیرحضوری (آن‌لاین) و یک نوبت آزمون جامع حضوری باشد. البته با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام‌به‌گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به‌طور یکجا ثبت‌نام نمایند.

متذکر می‌گردد که بعد از ثبت‌نام هر آزمون، چه به صورت حضوری و چه غیرحضوری، امکان تغییر نحوه شرکت در آزمون وجود ندارد.



رئیس سازمان سنجش در نشست با عوامل برگزاری آزمون سراسری در استان فارس:

حرکت و عزم ملی موجب سلامت کامل آزمون سراسری شد

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه، در نشست با عوامل اجرایی و حفاظتی برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری در استان فارس، تأکید کرد: نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ با عزم ملی و تمهیدات صحیح، در سلامت کامل برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، در این نشست، با اشاره به تاریخچه برگزاری آزمون سراسری، گفت: در دوره‌ای همه فرآیندهای برگزاری آزمون سراسری در کشور، از مرحله ثبت نام، دریافت کارت، انتخاب رشته و ... به صورت دستی و کاغذی انجام می‌شد، اما با تغییرات صورت گرفته، هم اکنون، به جز مرحله برگزاری آزمون، همه فرآیندها الکترونیکی شده است.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در تشریح فرآیند تولید دفترچه‌های آزمون، گفت: دفترچه سوالات، تحت شرایط پیچیده و خاص و قرنطینه کامل تهیه می‌شود و ارتباط قرنطینه با خارج به کلی بسته و قطع است و سوالات با مکانیزم پیچیده‌ای حمل شده و در زمان مقرر در اختیار داوطلب قرار می‌گیرد.

وی، با اشاره به مشکلات برگزاری آزمون به صورت کاغذی در سال‌های اخیر، گفت: تقلب‌ها از نگاه به چپ و راست، به شبکه‌های سازمان‌دهی شده و ابزارهای جاسوسی تغییر کرده است و این شبکه‌ها با ابقاء دروغین به دست آوردن سوالات، در پی کلاهبرداری و کسب درآمدهای کلان نامشروع هستند، اما با تمهیدات پیش‌بینی شده و با یک حرکت و عزم ملی، این اقدامات به هیچ عنوان مؤثر واقع نشد و نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ نیز در سلامت کامل و بدون هرگونه شبهه‌ای برگزار شد و بررسی‌های فنی نیز این موضوع را به

اثبات رساند. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، خاطرنشان کرد: از سال آینده، روش کار و برخی از ساز و کارها تغییر خواهد کرد و برای هر فرد نیز پوشه‌ای (پروفایل) در نظر گرفته می‌شود و همه سوابق آزمون‌ها برای همیشه در این پوشه الکترونیکی نگهداری شده و در دسترس داوطلبان است و از اخذ مجدد اطلاعات جلوگیری خواهد شد.

دکتر پورعباس، با تأکید بر ضرورت برگزاری آزمون‌های هوشمند بدون کاغذ، گفت: با برگزاری هوشمند آزمون، عوامل اجرایی نیز هوشمند شده و هزینه‌ها هم منطقی خواهد شد. هم‌اکنون در مرحله آزمایش و گذار هستیم و امیدواریم با تقویت زیرساخت‌ها، امکان برگزاری آزمون‌های هوشمند بدون کاغذ فراهم شود.

دکتر حسن مروتی عنوان کرد

ضرورت توجه داوطلبان آزمون سراسری به ایجاد و ترمیم سوابق تحصیلی



عمومی در این بخش مؤثر خواهد بود و ۶۰ درصد نیز مربوط به آزمون است که شامل دروس اختصاصی است. معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، افزود: سوابق تحصیلی از سوی وزارت آموزش و پرورش اعلام می‌شود و داوطلبانی که سوابق تحصیلی ندارند یا سوابق آنها ناقص است یا نیاز به ترمیم دارند، لازم است که برای کسب سوابق تحصیلی موردنظر، برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند و مطابق اطلاعیه‌های وزارت آموزش و پرورش اقدام نمایند.

وی، درباره زمان انتخاب رشته آزمون سراسری ۱۴۰۲، گفت: کارنامه داوطلبان (نوبت‌های دی ماه و تیر ماه)، که حاوی رتبه آنان است، در مرداد ماه از طریق

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه، در نشست مسؤولان سازمان سنجش آموزش کشور با عوامل اجرایی و حفاظتی نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ استان فارس در دانشگاه شیراز، وضعیت داوطلبان استان فارس در آزمون سراسری سال گذشته را تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر حسن مروتی، با اشاره به تغییرات آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، گفت: این آزمون در دو نوبت برگزار می‌شود که نوبت اول آن در دی ماه ۱۴۰۱ برگزار شد و اکنون با هم‌اندیشی و همراهی تمامی عوامل اجرایی و حفاظتی، در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری آزمون سراسری نوبت دوم در تیر ماه سال جاری به بهترین شکل ممکن هستیم.

وی، با اشاره به تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ تأثیر سوابق تحصیلی که بر مبنای نمرات دروس سال دوازدهم نظام ۳-۳-۶ خواهد بود، ۴۰ درصد به صورت قطعی است و دروس

درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش منتشر می‌شود و داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته باشند، می‌توانند در مرداد ماه، با مراجعه به سایت سازمان سنجش و مطابق با دفترچه راهنما، انتخاب رشته کنند.

دکتر حسن مروتی، با اشاره به آمار داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، گفت: در نوبت دی ماه ۹۷۷ هزار و ۴۶۰ داوطلب و در نوبت تیرماه ۱ میلیون و ۱۱۹ هزار و ۴۳۶ داوطلب در آزمون سراسری نام‌نویسی کردند که از این تعداد ۶۳۸۷۸ داوطلب در نوبت دی ماه و ۷۰۹۲۶ داوطلب در نوبت تیر ماه از استان فارس هستند.

وی، در خاتمه، یادآور شد: از استان فارس ۱۰۱ هزار و ۸۱۴ داوطلب در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ با هم به رقابت پرداختند که از این تعداد، ۳۱۸۲۵ نفر در دانشگاه‌های سراسر کشور در رشته‌های با آزمون و صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی پذیرفته شدند و این استان در این زمینه رتبه پانزدهم را در میان سایر استان‌های کشور به خود اختصاص داده است.

آغاز ثبت‌نام آزمون آیلتس

به اطلاع داوطلبان آزمون آیلتس می‌رساند که ثبت‌نام این آزمون، از بعد از ظهر روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۲۴ از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org آغاز شده است. داوطلبان، پس از ورود به پرتال سازمان سنجش آموزش کشور، باید مراحل زیر را برای انجام ثبت‌نام انجام دهند:

- ۱- مراجعه به سامانه اینترنتی سازمان سنجش به نشانی: ielts.sanjesh.org
- ۲- مشاهده مراکز و تاریخ‌های برگزاری آزمون که داری مجوز برگزاری است از لینک: [Authorized Centers](http://AuthorizedCenters) در بالای صفحه.
- ۳- اعلام مشخصات فردی و شماره تلفن همراه در سایت یاد شده.
- ۳- در صورت صحت اطلاعات شخصی به سایت: ielts.idp.com هدایت می‌شوید.
- ۴- تاریخ، مرکز و سایر اطلاعات درخواستی را مطابق دستورالعمل سایت IDP تکمیل و نسبت به رزرو آزمون اقدام نمایید.
- ۵- در گام آخر، نسبت به پرداخت وجه ثبت‌نام به حساب مرکز مورد نظر اقدام نمایید.
- ۶- پس از ۲۴ ساعت، در صورتی که مشکلی وجود نداشته باشد، این آزمون رزرو شده در سایت IDP تأیید خواهد شد.